Pflegegrad Il

Pflegegrad Il

Pflegegrad IV

Pflegegrad V

Kurzzeitpflege

Aktuelle Pflegesatze

Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten
Pflegekosten
Ausbildungsumlage

gesamt

abzuglich Pflegekassenanteil
Eigenanteil fir Bewohner

Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten
Pflegekosten
Ausbildungsumlage

gesamt

abzuglich Pflegekassenanteil
Eigenanteil fir Bewohner

Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten
Pflegekosten
Ausbildungsumlage

gesamt

abzuglich Pflegekassenanteil
Eigenanteil fir Bewohner

Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten
Pflegekosten
Ausbildungsumlage

gesamt

abzuglich Pflegekassenanteil
Eigenanteil fir Bewohner

Unterkunft

Verpflegung
Investitionskosten
Pflegekosten
Ausbildungsumlage

gesamt

abzuglich Pflegekassenanteil
Eigenanteil fir Bewohner

taglich

18,11 €
12,08 €
11,50 €
96,06 €

2,62 €

18,11 €
12,08 €
11,50 €
112,96 €
2,62 €

18,11 €
12,08 €
11,50 €
130,58 €
2,62 €

18,11 €
12,08 €
11,50 €
138,50 €
2,62 €

18,11 €
12,08 €
11,50 €
121,77 €
2,62 €

Tage

x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42

x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42

x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42

x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42
x 30,42

x 28
x 28
x 28
x 28
x 28

monatlich

550,91 €
367,47 €
349,83 €
292215 €
79,70 €
4.270,06 €
805,00 €
3.465,06 €

550,91 €
367,47 €
349,83 €
3.436,24 €
79,70 €
4.784,15 €
1.319,00 €
3.465,15 €

550,91 €
367,47 €
349,83 €
3.972,24 €
79,70 €
5.320,15 €
1.855,00 €
3.465,15 €

550,91 €
367,47 €
349,83 €
4.213,17 €
79,70 €
5.561,08 €
2.096,00 €
3.465,08 €

507,08 €
338,24 €
322,00 €
3.409,56 €
73,36 €
4.650,24 €
1.854,00 €
2.796,24 €



