Aktuelle Pflegesätze

		täglich	Tage	monatlich
Pflegegrad II	Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Pflegekosten Ausbildungsumlage gesamt abzüglich Pflegekassenanteil Eigenanteil für Bewohner	18,11 € 12,08 € 11,50 € 96,06 € 2,62 €	x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42	550,91 € 367,47 € 349,83 € 2.922,15 € 79,70 € 4.270,06 € 805,00 € 3.465,06 €
Pflegegrad III	Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Pflegekosten Ausbildungsumlage gesamt abzüglich Pflegekassenanteil Eigenanteil für Bewohner	18,11 € 12,08 € 11,50 € 112,96 € 2,62 €	x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42	550,91 € 367,47 € 349,83 € 3.436,24 € 79,70 € 4.784,15 € 1.319,00 € 3.465,15 €
Pflegegrad IV	Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Pflegekosten Ausbildungsumlage gesamt abzüglich Pflegekassenanteil Eigenanteil für Bewohner	18,11 € 12,08 € 11,50 € 130,58 € 2,62 €	x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42	550,91 € 367,47 € 349,83 € 3.972,24 € 79,70 € 5.320,15 € 1.855,00 € 3.465,15 €
Pflegegrad V	Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Pflegekosten Ausbildungsumlage gesamt abzüglich Pflegekassenanteil Eigenanteil für Bewohner	18,11 € 12,08 € 11,50 € 138,50 € 2,62 €	x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42 x 30,42	550,91 € 367,47 € 349,83 € 4.213,17 € 79,70 € 5.561,08 € 2.096,00 € 3.465,08 €
Kurzzeitpflege	Unterkunft Verpflegung Investitionskosten Pflegekosten Ausbildungsumlage gesamt abzüglich Pflegekassenanteil Eigenanteil für Bewohner	18,11 € 12,08 € 11,50 € 121,77 € 2,62 €	x 28 x 28 x 28 x 28 x 28	507,08 € 338,24 € 322,00 € 3.409,56 € 73,36 € 4.650,24 € 1.854,00 € 2.796,24 €